t

Министерство культуры Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное учреждение культуры

«ХАБАРОВСКАЯ КРАЕВАЯ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ БИБЛИОТЕКА ДЛЯ СЛЕПЫХ»

ПРИКАЗ

(?£.(?$. <2 о£/ № 36
г. Хабаровск

О внесении изменения в Правила пользования Краевым государственным бюд
жетным учреждением культуры «Хабаровская краевая специализированная
библиотека для слепых», утвержденные приказом № 40 от 11.12.2019

В рвязи с изменениями, внесенными Указом Президента Российской Фе
дерации от 26.07.2021 № 437 в Указ Президента Российской Федерации от
02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки ин
валидов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Правила пользования Краевым государственным бюджет

ным учреждением культуры «Хабаровская краевая специализированная биб
лиотека для слепых», утвержденные приказом КГБУК «Хабаровская краевая
специализированная библиотека для слепых» № 40 от 11.12.2019 следующее
изменение:

1.1. Раздел 2. «Права пользователей библиотеки» дополнить пунктом
2.5 следующего содержания:

"2.5) «Инвалиды I и II групп, дети-инвалиды и лица, сопровождающие та
ких детей, обслуживаются вне очереди, а также пользуются правом внеочеред
ного приема директором и заместителем директора и другими сотрудниками
библиотеки».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Н. Пистунович

t
Приложение № 1

к npi00, як'иказу
2021

Изменения
в ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ

Краевым государственным бюджетным учреждением
культуры

«Хабаровская краевая специализированная
библиотека для слепых»

Хабаровск
2021

"2.5. Инвалиды I и II групп, дети-инвалиды и лица, сопровождающие
таких детей, обслуживаются вне очереди, а также пользуются правом
внеочередного приема директором и заместителем директора и другими
сотрудниками библиотеки.